
 
Zaak : 177791 

Document : 177792 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 11 juli 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 17 juli 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

 

Zaaknummer: 173197 

Onderwerp: Groene mantel rondom Nijmegen 

Besluit: In te stemmen met Raadsmededeling 'Planinitiatief Groene mantel rond 

Nijmegen' en doorgeleiden naar de Raad. 

  

Zaaknummer: 88913 

Onderwerp: Project Rijksweg 216-218 

Besluit: 1.  Toestemming te geven dat het project Rijksweg 216-218 door MHOME 

wordt overgedragen aan Oosterpoort Wonen en dat afspraken (zoals de 

erfpachtovereenkomst) met Oosterpoort worden aangegaan in plaats van 

MHOME. 

2.  Een budget van €28.000 beschikbaar te stellen voor het uitvoeren van 

grondwerk en deze uitgaven op te nemen in de eerstvolgende 

maandrapportage. 

  

Zaaknummer: 173630 

Onderwerp: Stimuleren klimaatadaptieve maatregelen inwoners 

Besluit: De gemeenteraad met bijgaande raadsmededeling te informeren over de 

uitvoering van stimulering van klimaatadaptieve maatregelen voor inwoners. 

 

Zaaknummer: 150543 

Onderwerp: Woonbeleid gemeente Heumen 2024-2030 

Besluit: In te stemmen met het bijgevoegde raadsvoorstel, waarin de volgende  

beslispunten worden voorgesteld: 

1.  In te stemmen met de beleidsnotitie Woonbeleid gemeente Heumen 2024-

2030 als lokale uitwerking van de Woondeal 2.0, inclusief de in de notitie 

vermelde beslispunten, te weten: 

a. In te stemmen met het uitgangspunt dat alle kernen kunnen groeien, dat 

de gemeente inzet op flexibel programmeren, dat de gemeente uitgaat van 

een percentage van de totale opgave verdeeld over de kernen en dat wij 

differentiatieregels hanteren, conform de punten zoals beschreven in §4.1; 

b. In te stemmen met continuering of start planvorming voor de 

plancapaciteit van 1.210 woningen, conform de tabel en beschrijving in §4.2; 

c. In te stemmen met het voeren van situationeel grondbeleid, conform de 

beschrijving in §5.1; 

d. In te stemmen met de spelregels voor realisatie nieuwbouw, conform de 

beschrijving en regels zoals vermeld in §5.2. 

2.  De Woonvisie 2017 en het woningbouwprogramma 2020 in te trekken. 



3 
 

 

 

 

 

 

 

Zaaknummer: 176104 

Onderwerp: Bijramen budget Kleine verkeerstechnische aanpassingen 

Besluit: 1.  In te stemmen met het voorstel om attentie verhogende maatregelen te 

treffen op de voetgangersoversteek op de Groesbeekseweg. 

2.  Bij de eerstvolgende maandrapportage € 35.000 bij te ramen op het budget 

6210032 Incidentele verkeersvoorzieningen. 

  

Zaaknummer: 156178 

Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan Heumensoord, Buitengebied Heumen 

Besluit: De raad voor te stellen het bestemmingsplan "Heumensoord, Buitengebied 

Heumen”, inclusief bijbehorende bijlagen ongewijzigd vast te stellen, conform 

het raadsvoorstel in bijlage 1. 

 

Zaaknummer: 177275 

Onderwerp: PlanMER RES (Milieueffectrapportage Regionale Energiestrategie) 

Besluit: In te stemmen met de raadsmededeling planMER RES en deze ter kennisgeving 

aan te bieden aan uw gemeenteraad. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


